
 

 

Determina n. 150      Rodi Garganico, 27 luglio 2023 

 

All'Albo dell'Istituto 

Al Sito WEB dell’Istituto - Sezione A.T. 

   Al Sito WEB dell'Istituto - Sezione PONFSE/FESR 

 

Determina per l’indizione della procedura per l’individuazione di Esperto in qualità di Progettista del progetto 

di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

–. Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi 

per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”  

Codice progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-9 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

CUP: E84D23002030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

Visto l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi;  

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

Viste le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;  

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge n. 107/2015»;  

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

Visto l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/078988 del 29 maggio 2023, “Realizzazione laboratori green, sostenibili 

e innovativi - ASSE V” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2021 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)”; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0005914/U del 27/07/2023 12:02VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



 

 

Visto che l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/078988 del 29 maggio 2023 prevede l'ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno coinvolto nella gestione dei progetti PON; 

Vista la candidatura dell’Istituto n. 1090164 presentata in data 09.06.2023 (prot. n. 83520); 

Vista la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

Visto l’art. 15 del D.lgs 36/2023 “ Responsabile del progetto”; 

Richiamata la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 30.12.2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

Vista la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023; 

Richiamata la delibera n. 10 del Collegio dei Docenti del 14.06.2023 (verb. n. 8) di adesione al progetto; 

Richiamata la delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 14.06.2023 (verb. n. 11) di adozione del progetto; 

Richiamato il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5311 del 27.06.2023; 

Considerato che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di adeguato profilo professionale aventi 

competenze nella progettazione delle attrezzature tecnologiche destinate alla scuola; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1    Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2    Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione Scolastica che 

manifesta la propria intenzione di obbligarsi e determina le figure richieste, il fine perseguito, l'oggetto e le 

modalità di scelta del contraente.  

Art. 3   Si delibera l’avvio della procedura comparativa di selezione, riservata al personale interno all’istituzione 

scolastica, di n. 1 progettista per il progetto PON FESR 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-9  “LABORATORI 

GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE SCUOLE DEL SECONDO CICLO”.  

Art. 4   I criteri di selezione dell'esperto riguardano i titoli, le competenze, le esperienze, secondo le modalità indicate 

nel bando di selezione.  

Art. 5    Il compenso per la figura professionale richiesto è quantificato in € 17,50 (lordo dipendente) l’ora.  

Art. 6   Il servizio richiesto dovrà essere realizzato secondo i tempi e le modalità previste dal progetto e indicate nel 

bando di selezione.  

Art 7  La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli interessati con il bando di selezione che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento.  

Art. 8   Ai sensi dell'art. 15 del D.lgs 36/2023 “ Responsabile del progetto" viene nominato R.U.P. il Dirigente 

Scolastico dott.ssa Teresa Cucciniello. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Dott.ssa Teresa Cucciniello  

 

(Il documento è firmato digitalmente aisensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0005914/U del 27/07/2023 12:02VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO


		2023-07-27T11:57:25+0200
	CCCTRS64R45A509F




